
1 

 

 

 

 

                              ２０２０年４月１４日 

各  位 

会 社 名 ：  株式会社  ヤマナカ  

問い合せ先  ：  執行役員  総合企画室長    
安  井  英  和  

電話番号 ：  ０５２－９３７－９３６２  

 

 

新型コロナウイルスの感染予防対策について 

 

 当社では、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、お客様と従業員の安全を第一に考え、

また、お客様に安心してお買い物をしていただくために、下記の通り対策を講じておりま

す。お客様におかれましては、ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどお願

い申し上げます。  

 

記 

 

＜お客様への対応＞ 

 １．店舗営業時間の短縮  

   ※原則午後８時閉店（午後９時閉店店舗：松原店・つるまい店・小田井店・  

庄内通店・大曽根店・八田フランテ館・覚王山フランテ・  

八事フランテ・四軒家フランテ・高横須賀店・知多店・  

汐田フランテ館）  

 ２．チラシ配布・配信の自粛  

   ※特定の曜日、時間帯にお客様が集中することを避けるため、当面の間、チラシの

折込み・配信を中止させていただきます。なお、チラシ特売を予定しておりまし

た商品は、「生活応援価格」「おいしさ応援」にて店頭販売いたします。  

３．店舗入口に消毒用アルコール製剤を設置  

※お客様の手指消毒および買物カゴ・カート等の消毒にご利用いただいております。 

４．バラ売り惣菜、量り売り惣菜、ベーカリー等の販売方法の変更  

※お客様によるバイキング形式の惣菜等の販売については中止し、パック詰め・袋  

詰めによる販売へ変更しています。  

 ５．試食販売の中止（クッキングさぽ～とコーナーを含む）  

 ６．お客様用袋詰め台（サッカー台）の清掃回数増  

 ７．レジ前待機時の間隔確保のご協力の呼びかけ  

 ８．お客様とレジ従業員の間に飛沫防止シートを設置  

   ※準備が整い次第、実施いたします。  

 ９．イートインコーナーのご利用制限  

   ※店舗により、イートインコーナーでの飲食を制限させていただきます。 

 10. クリーンタイムを定め、アルコール消毒液を用いた売場の拭き掃除を実施 

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ  



2 

 

 

＜従業員における対応＞ 

 １．全従業員のマスク着用  

 ２．レジ従業員の手袋着用  

   ※準備が整い次第、実施いたします。  

 ３. 全従業員の出勤前の検温義務化  

 ４．手洗い・アルコール消毒等の徹底  

   ※特にレジ従業員については、時間を定めて手洗い・手指の消毒を実施しています。 

 ５．三密（密閉・密集・密接）の回避  

   ※社内会議、研修等については中止又は開催方法を見直ししています。  

   ※本社・本部従業員の時差出勤、テレワーク等を推奨しています。 

６．国内外出張の原則禁止 

 

 当面の間、上記対応について実施してまいりますが、状況を鑑みながら、随時実施内容

の見直しを行ってまいります。  

 

 

 引き続き当社は、お客様に安心してお買い物をしていただくために、新型コロナウイル

スの感染予防対策に万全を期してまいります。  

 

    以 上 


